СОВЕТ ЧЕРДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.08.2008                                                                                                                             №   28

с.Чердаты

   О внесении изменений и дополнений

 в Решение Совета от 18.02.2006 № 1

      В целях приведения в соответствие с  Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Чердатское сельское поселение»

Совет Чердатского поселения РЕШИЛ:
       1. Приложение № 5 к решению Совета от 18.02.2006 № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

       2. Приложение  № 6 к решению Совета от 18.02.2006 № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

      4. Настоящее Решение разместить в информационном бюллетене органов местного самоуправления Чердатского сельского поселения для опубликования (обнародования)

Глава поселения                                                                                                    Н.Н. Пивоваров

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
 к решению Совета

от 27.08.2008 № 28

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Общие положения

          1.1. Административная комиссия муниципального образования «Чердатское сельское поселение» (далее - административная комиссия) - постоянно действующий самостоятельный коллегиальный орган административной юрисдикции, образуемый для рассмотрения дел об административных правонарушениях, предусмотренных Законом субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, в пределах своей компетенции. Административная комиссия может иметь свою печать и может от собственного имени взаимодействовать с судебными и иными органами и организациями независимо от форм собственности.

1.2. Настоящий Регламент  определяет порядок формирования административной комиссии, ее состав и порядок организации ее работы.

1.3. Задачами административной комиссии являются рассмотрение дел об административных правонарушениях в пределах своей компетенции на основе всестороннего, полного, объективного и своевременного выяснения обстоятельств каждого дела, разрешения его в соответствии с законом, а также обеспечение исполнения вынесенного постановления, выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений, и предупреждение административных правонарушений на территории муниципального образования.

1.4. Основной целью административной комиссии является разрешение вопроса о привлечении к административной ответственности граждан, должностных и юридических лиц, в отношении которых составлен протокол о совершении административного правонарушения, на основе общепризнанных принципов международного права, принципов равенства перед законом, презумпции невиновности, обеспечения законности при назначении административного наказания.

2. Порядок формирования и состав административной комиссии

             2.1. Административная комиссия формируется представительным органом местного самоуправления по предложению главы администрации муниципального образования в количестве не менее 5  членов комиссии.

             2.2. Административная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов комиссии, которые назначаются решением представительного органа местного самоуправления.

         2.3. Члены административной комиссии участвуют в ее деятельности в порядке исполнения своих должностных или общественных обязанностей.

3. Порядок созыва заседаний, организация работы, компетенция и
материально-техническое обеспечение деятельности
административной комиссии

3.1. Деятельность административной комиссии организуется ее председателем и ответственным секретарем.

3.2. Административная комиссия рассматривает дела об административных правонарушениях, материалы которых подготовлены и направлены уполномоченными на то должностными лицами, указанными в статье Закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях в Томской области, предусматривающей перечень лиц, уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений.

3.3. Рассмотрение дел об административных правонарушениях осуществляется на заседаниях комиссии которые проводятся десятого и двадцатьпятого числа каждого месяца в 15 часов по местному времени с учетом установленного законодательством срока для рассмотрения дел об административных правонарушениях. Если заседание комиссии выпадает на выходной или праздничный день, заседание назначается днём раньше в 15 часов по местному времени. В случае отсутствия протоколов об административных правонарушениях, заседание комиссии не назначается
3.4. Административная комиссия вправе рассматривать дела об административных правонарушениях, если на ее заседании присутствует более половины от общего числа членов комиссии.

3.5. Постановление, определение по рассматриваемому административной комиссией делу об административном правонарушении считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов комиссии, присутствующих на заседании.

3.6. Председатель административной комиссии, осуществляя свои полномочия в  соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях:
- планирует работу комиссии;

 - утверждает повестку каждого заседания комиссии;

 -  назначает заседания комиссии;

- председательствует на заседании комиссии;
 - подписывает постановления, определения, представления, выносимые на заседаниях комиссии;

- подписывает протоколы о рассмотрении дел об административных правонарушениях;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с требованиями федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, решениями органов государственной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления,  Положением об административной комиссии.

3.7. Заместитель председателя административной комиссии исполняет полномочия председателя комиссии в период его временного отсутствия.

           3.8. Ответственный секретарь административной комиссии, осуществляя свои полномочия в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях:

                - ведёт прошнурованный и пронумерованный  журнал регистрации  поступивших в административную комиссию протоколов;

- обеспечивает подготовку материалов дел об административных правонарушениях к рассмотрению на заседании  комиссии;

         - оповещает членов комиссии и лиц, участвующих в производстве по делу об административном правонарушении, о времени и месте рассмотрения дела, знакомит их с материалами дел об административных правонарушениях, внесенных на рассмотрение заседания комиссии;

            - обеспечивает оповещение граждан, совершивших административные правонарушения;

        - ведет и оформляет в соответствии с требованиями, установленными Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, протокол о рассмотрении дела об административном правонарушении и подписывает его после изучения и подписания председательствующим на  заседании комиссии;

         - обеспечивает подготовку и оформление в соответствии с требованиями,           установленными Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, текста постановлений, определений и представлений, вынесенных комиссией по рассматриваемым делам об административных правонарушениях;

         - обеспечивает вручение копий постановлений, определений и представлений, вынесенных комиссией, а также их рассылку лицам, в отношении которых  они  вынесены, их  представителям  и  потерпевшим;

- принимает необходимые меры для обращения к исполнению вынесенных комиссией постановлений о наложении административных наказаний;
- осуществляет контроль за исполнением лицами, участвующими в производстве по делу, иными физическими и юридическими лицами, вынесенных  комиссией  постановлений, определений;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с требованиями федеральных законов, законов субъекта Российской Федерации, решениями органов государственной власти, органов местного самоуправления, Положением об административной комиссии.

В обязанности ответственного секретаря также входит предоставление информации о деятельности комиссии вышестоящим административным комиссиям, в Зырянский РОВД  в том числе в виде отчетов по установленной форме.
3.9. В период временного отсутствия ответственного секретаря административной комиссии его полномочия исполняет один из членов административной комиссии, назначаемый по решению председателя административной комиссии.

3.10. Административная комиссия рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных Законами Томской области об административных правонарушениях, в пределах своей компетенции.

            3.11. Материально-техническое обеспечение деятельности административной комиссии осуществляется за счет средств местного бюджета.
             3.12  Административные штрафы подлежат зачислению в бюджет муниципального района.

.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета

от  27.08.2008 №  28
СОСТАВ

административной комиссии

муниципального образования «Чердатское сельское поселение»

	Пивоваров Николай Николаевич
	Глава Чердатского сельского поселения - председатель

	Данилова Наталья Борисовна
	Специалист первой категории по управлению делами – заместитель председателя

	Белов Юрий Иванович
	Специалист по вопросам ГО,ЧС, ЖКХ, ПБ, имуществу и земле - секретарь

	Филатова Тамара Владимировна
	Депутат Совета

	Литовченко Сергей Владимирович
	Депутат Совета

	Барыкина Любовь Николаевна
	Депутат Совета

	Антонов Леонид Павлович
	Депутат Совета

	Иванов Василий Степанович
	Депутат Совета

	Миронова Татьяна Юрьевна
	Депутат Совета